Zio est mensis maius. Hec portic' qz
te declina. Hoc tabulatū ti. penul. produ.
et hic tabulatus tui. est paries ex tabulis v'l
edificiū coaptatis tabulis factū. Draculū
li. dicit hic locus in quo orat. Subtereat
vel subter erat et si est vna pars penul. cor.
Hererent me. pd. scđe piuga. Hec coclea
lee me. cor. est circulare vel amfractuosum
deambulatoriū sicut solet fieri in turribus
ecclesiaz. v. Per cocleā turris scādens ad
culmina turris. turris etiā rotūda dicitur
coclea. Hoc laqueare aris. fm bug. dicit
piūctio trabū in summitate dom' v'l laqā
ria sunt q super tigna ponunt et in ipis illa
queant. Itē dicit q hoc laquear aris ē ipa
testudo camere que alio noie dicit hoc la/
cunar et hoc laqueariū idē est qd laqueare.
fm Isidoꝝ. laquearia sunt q camerā sub/
tegunt et ornāt. L ego gis texi. i. cooperire.
Draculi. i. templi. Pro foribz. i. in foribus
Tornatura re. penul. pdu. est operatio fa-
cta cū torno. Afficit. i. apposuit. Lamias
me. cor. i. frusta ampla aurī. Hictorn' ni.
a torquēdo dicit instrumentum quo vasa
tornant. Pluraliter hec anaglipha phoz
dicunt supereminētes picture pe. cor. ab
ana qd est sup et gliphe qd ē sculpere. Itē
anaglipha dicunt etiā vasa superius scul/
pta. Inde anaglyphus pba. pbm. dicit
superius sculptus. v. doctrinalis. Isuper
fponis raro sed eā breuiabis. Itē P sup i
breuiis est hinc antipos ē tibi testis. Dic
postis dicit ostiolū in porta magna p qd
hō pedissequus pōt intrare et exire. Zio ē
mensis maius. Alrinsecus. i. hincinde
Ad regulā. i. ad lineā. Esul et nō ebūl dicit
tur september fm Bedā Utensilis le. pe.
cor. quod est ad vsum necessarium.

Dom' saltus **L**apitulum vij
dicebat quia erat edificata delignis liba/
ni. hic libanus ni. est mons. et hic salt' tis
tui est silua. Hocepistilium lū dicitur qd

III Regum

Ponitur in capite columne superi^o. In co/
lumna est epistiliū supra stilus in medio
basis infra. Hoc tribunal lis. me. produc.
in trissil. Hec norma me. dicitur regula.
Inde innormis denormis enormis omi-
nia in uno sensu. i. irregularis et deformis.
Serratus. i. sectus. Erarius ria riū dicit
qui scit operari de ore. Ambire. i. circuare.
ambio bis biui bitum. Hoc capitellum li
qd sup coronā ponit. **L**oextus ta. tum. i.
coniuctus siue nexus. Hic et hec fusilis et
hoc le. dicit qd fundit in fornace sicut ca/
pana. Septenus na. nū. me. pd. a septez.
Hoc retiaculū liē. paruu rete. Hoc malog
natū dicit pro fructu arboris malograna/
ti. Hoc mare. i. conchā magnā. Hec crestis
tis. dicit funis vel qd fit ex funib ad aliqd
trahendū. Inde hecresticula le. penl. cor.
Istriatus ta. tū. i. historiatus penul. pdu.
Desup me. cor. Hic luter teris. me. cor. in
obliquis dicit illa concha. s. mare. Repan
dus da duz. i. recuruus ad modū liliū. Hic
batus ti. est eadē mēsura que et ephi trium
modioꝝ et deputat̄ proprie liquidis. Hec
metreta me. produ. est mensura quedā. In
terrasile pe. cor. i. interpolatū. s. de plano et
sculpto. Hec plecta te. dicitur quilibet ne/
xus ex virgulis v̄l ex papirō vel ex carecto.
Vñ plectula diminutiuꝝ. hic dicit quasi
corone siue circuli quidā. Loꝝ ri. dicitur
habena et circulus ferre quo lorica pectif.
Hic axis ris. dicit solaris currus. Hic hu
merulus li. penul. corre. dicit paru hume
rus siue spatula. Hoc intercolumniuꝝ nū.
dicit qd ponit inter columnas vel spaciū in
ter eas fm glosā mediū intercolumniū di
citur tabula superior que sicut alie quadra
ta erat silicē sculpta scupta et ī similitate sui
habebat rotunditatē vni et dimidiū cubiti
in qua lucerna ponebat. Hic radius dī.
dicit rectū lignū et subtile qd a modolo ro
te vſq ad cantū dirigit et in vitroꝝ figitur.
radius etiā dicit pectē sine nauicula textu
ris et quoddā gen̄ oliuaꝝ et virga geomē
tre. hic modiolus li. penul. cor. dicit illud
rotundū qd est in medio rote. Hic cantus
ti. dicit qd in ultimo rote et per terram re
titur. Fusura me. pdu. i. opere conformi.
Hic lebes lebetis est vas coquinc me. pro
du. Hec scutra tre. vas est equalis ampli
tudinis in ore et in fundo ad calefaciendū.
Hec amula le. me. cor. siue b vas est ad vi
na fundenda secundū hugitionē ē pbia

la ad modū vīceoli. **A**mulā p aspiratio
nem dicunt quidā esse fuscinulam de aurī
calco. v. Quod dat fuscinula notat hamu
la darc̄ tridente. Hoc auricalcū ci. est me
tallū splendorē auri habens et duriciā
eris ab auro latino et calco grece quod ē es
vel ab auro et cachos qd est malū qsi aurū
malum. habet em̄ auri colorē sed non va
lorē. Hic forceps pis. est instrumentum q
aliquid calidū tenet ī in feminino aliqui
veteros protulerunt. v. **F**orifice fila piluz
cape forpice forcipe ferrum. **F**ex est filorū
ceps ferri perq piloz. oia masculina. Hec
ydria drie. vas aquatile. Hic aut heccar
do dinis. est pars ostiū que vertitur ī forai
mine. et pro ipso foramine ponit quādo
q. Item est extremitas alicuius rei ut celi
vel aliaꝝ rep. Itē ponit pro articulo vel
opportunity. **C**apitulum viii
Bethanim. i. september. v. **D**ensem
septembrē bethanim signare memento.
Siquidem me. cor. i. certe. Eminent̄ pe
produ. Apparerent penul. produ. **F**oris
pro extremitate ponit cum accusatiuo.
Pepigit me. cor. i. pactū fecit. **P**ango gis.
panxi. i. cano. pango gis. pegi. i. pūgo pā
go gis. pepigi. i. pactū facere v. **P**anxi dū
cetini ciunti dū bene pegini. **L**ū pacum fe
ci dicio tunc pepigi. **P**rimū caret supino
licet doctrinale ponat pacū duo vero vlti
ma faciunt pacū. **E**rgone me. pdu. ppter
encliticā. et sic qn̄ sequitur qd ve ne pro an.
Quātomagis penul. cor. si est vna dictio.
Oborta. i. circuorta. oborioriris. quarte
pinga. in pma et scda psoma in tercia psōa
pōt esse ter. pinga. et sic alia pposita ab ori
or oriris. Hec erugo eruginis me. produ.
.i. sanguisuga et viciū rodēs etiā segetes si
cut hic. et nascitur hec corruptio circa festū
sceti Johis baptiste ex minutissimā pluuiā.
Hec rubigo rubiginis me. pd. est alia pe
stis quando tenere fruges norio rore p̄cu
tiuntur et tam spice qd culmi vertunt in ru
borem minū vel sinapis. Obsides media
correp. Deuotatio. i. maledictio. imprecā
tio mali optatio a deuoto tas media cor.
Videris me. cor. cum videro videris. Alie
nigena penul correp. **L**onginqua media
produ. Inclinet me. produ. et sic serua in
omnibus compositis a clino quod ē lect^o
Decretis media produ. Hoc decretum ti
Dedicauerunt. i. consecrauerunt. **D**edico
cas. me. cor. et sic dico cas cum omib⁹ suis

Folium XXIII

compositis corripit hanc sillabā di. Adipem media correps. Adeps pis. i. pingue/ do. Celebrem me. cor. in prosa. hic celeber hec' celebris hoc celebre sic declinan̄t ista. v. Lampester voluc̄er alacerq; saluber eq̄ ster. Siluester celeber acerq; celerq; pede/ ster. His in bis q̄nq; tenet hic r̄ z hec is z boce. Iltis vndenū poteris sociare palu ster. Alacer me. cor.

Capitulum ix
Auersione auersi. i. separatione separa ti. auerto auertis ex a et verto tis. Stupebit. i. multū admirabis. Necine me. cor. vel ultima acuta. i. an hec. Thymiana penul. produ. Classem. i. nauigii. Necclasis sis sis. dicit nauii multitudo. Nauticos. i. de nauib; regēdis peritiā habētes. Nau ticus ca. cum. me. cor. Sharos. i. peritos et doctos. gnarus ra rū. **C**api.

Hoc enigma atis penul. cor. in obliq; dicit obscura sentētia q̄ occultas similitu dines rez. Respōderet pe. pō. Pincernas. i. administrantes vinū. Hic pincerna ne Aroma media produ. id est species b; aro ma atis. penul. cor. Thina pern cū simpli ci i incognita sunt ligna etiā peritiorib; in deorum secundum papiam. tamen hic dicit glosa q̄ sunt ligna imputribilia spino/ sa ad similitudinem albe spine rotunda et candida. Hoc fulcrum cri. dicitur pes le/ cri a et fultiendo et ponitur pro lecto et pro quolibet ornamento lecti. Allata id est de lata media produ. ab afferoz afferris ala/ tus sum es est. Ultro id est sponte ultima acuta. Arabia penulti. correp. Peltas id est scuta brevissima in modū medie lune. Hec pelta te. a pellendo dicta est. In domo saltus libani id est in domo que facta erat de saltu. i. desilua montis libani. Hic saltus tuis tui. dicitur silua. De ebore me dia correps. Hoc ebur eboris os elephan tis. Fuluo. i. rufo sine rubeo fuluus ua uū a fulgeo ges. Sedile media produ. hoc se dile sedilis. Hec suppellex suppellectilis. id est massaraticum. Tharsis indeclinabile ultima acuta dicitur ciuitas quedam cilicie locus indie secundum hebreos ge neraliter mare nomine tharsis vocat. Itē tharsis sicut nomen cuiusdam de genere ia fetb. Dentes elephantorū id est pectines Pauos id est pauones. Hic pauus paui. Hic pauo uonis produ. mediā in obliq; Sicomoros penul. produ. id est ficus fa tuas. Hec sicomorus moro in folijs

similis et in alijs sicui. Venundabunt penulti. cor.

Capitulum xi
Moabitidas accusatiuus grecus ē des veldas et talia noīa corri. penul. Idumeas et talia hebraica producunt penultimā Sidonias et talia pluralia corri. penulti. Asterthen ultima acuta. Phanum ni. id ē templum. hoc phanum ni. Delegavit id ē moriturus dimisit vel simpliciter dedit de lego gas. media produ. in trissilla. et hoc seruat lego legas cum suis cōpositis Pha rao me. correps. si declinatur. sivero non de clinatur acutū ultimam sicut alia barbara. Indolis media correps. id est etatis p̄tentis futuram virtutem. hec indoles lis. quasi sine dolo dicitur etas iuuenilis. origo ingenium progenies crementū soboles nobilitas generis propago secundum. Id dorum dicitur ymago quedam future vir turis sicut appareat in mltis pueris. Ahias media produ. Industrium id est studiosū agilem vigilantem efficacem impigrū strēnum audentem. Aufugit media produ. in preterito sed aliter me. cor. ex ab et fugo gis b in v̄ quersa. **C**apitulum xij

Drosugus ga. gum. id est fugitiuus. Lesseris media correpta. id est consensum dederis. cedo cedis cessi. Lenia id est pla na et mansueta. Hic et heclenis et hoc le ne. Adhibuit. id est apud se habuit. Releua me. correps. et hoc serua in omnibus cō positis a leuo leuas. Loquere media cor. in imparatiuo. Lecidit. id est verberauit sine percussio. cedo dis. cecidi Flagellis. i. virgis vel virgarum summicatibus. Hoc flagrum inde flagelluz provirga et scorpio nibus. id est rubis aculeatis vel nodosis flagellis virgarū vel scuticis habentibus in summitate glandes plumbeas. hic scor pio onis. et hic scorpius p̄ij. pro eodem. v. Scorpius est signum vermisq; sagitta flagellum. Gomeiam penulti. producta. In iuda potest ultima acui v̄l grauari Fa bricatus fuerat. fabricor caris. hic depo nens est. **C**apitulum xiii.

Josias media produ. Exaruit id est de siccata est. exareo res. me. pō. in trissilla. **C**therebintum id est arborem cuius resi na etiam vocatur hec therebintus ti. Ters pro iueris media correps. Fefellit id est de cepit. fallo lis feuelli fallere falsum. Fepe lite penulti. produ. Sepelio lis. liui. me. correps. in trissilla. **P**rofecto. i. certe et indu

III Regum

bitater. Denouissimis et extremis. i. de vis
lioribus et ultimis.

Abia ultima acuta. Comuta me. pdū.
et sic seruat muto mutas cum suis compo-
sitio. Crastulam me. cor. i. panē sic dictū.
ab alijs differentem in forma. Caligane/
rant. i. ad cecitatem deuenerāt. caligo gas.
media produ. i. cecum fieri siue in visu ob-
scurari. sed caligo gas pro caligis induen-
dis media corrept. Egrotat me. produ. i. in-
firmatur. Loqueris me. produ. in futuro
Arundo. i. canna. hec arundo dini spenl.
cor. in obliquis. v. Ales hirudo volat nec
hirudo mouet arundo. Ventilabit. id est
disperget quasi ad ventum. Ventilo med
cor. in tris. Lucos. i. buscos. hic lucus ci.
Irritarent. i. prouocarent. irrito tas. med
prod. ab in et ritus tus tui quod producit
primā. h. irrito tas me. correpta. i. enacuo
ab in et ratus ta. tum. i. infirmum qd corri-
pit primam. v. Irritat euacuat. irritat pro-
uocat hostes. Tharsa ultima acuta. In iu-
da potest grauare ultimam. Effeminati
id est sacerdotes cibelius que erat dea que/
dam mater. s. deorum. unde effeminati id
est viri euirati natura vel actu. Item effe-
minati dicuntur molles et enervati ad fra-
gilitatem feminine deducti ab effeminio nas
quod est mollem et debilem et feminine fa-
cere. Salomon media correpta si declina-
tur. Si vero non acuityltimā. Scutario-
rum id est eorum qui de scutis curaz habe-
bant scutarius ria rium a scuto. Excuba-
bant id est vigilias et custodias obserua-
bant excubo bas. media corrept. et sic suat
cubo cubas cum suis compositis. Arma-
mentarium rī. id est repositoriū armorum
scilicet ybi scutarij reponebat scuta.

Capitulum xv.
Abia potest produci mediā vel acuere
ultimā si non declinatur. Iuda grauat ul-
timam. Cethea me. produ. abie me. prod
vel abia ultima acuta. Abiam media pro.
Aja ultima acuta. Hordes. id est immun/
dices. Nec sordes dis. Amouit me. prod
Priapi me. produ. fuit iuuenis quidaq
propter magnitudinē virilis mēbris a mu-
lieribus pro deo habitus est Specum. i.
speluncā. Simulacrum penul. correpta.
Iude grauat ultimam. Irritum me. corf.
id est cassum vel vanum. Tharsa ul. gnat
Achia ul. acuta. **C**apitulum xvi.

Demetam me. cor. i. more metentis

succidam demeto tis. Tharsa ultia acuta
Temulentus. i. ebrius. Reliquit me. pd.
Dingente. i. canē vel infirmū. Tiranni/
dis id est crudelitatis. hec tiranis dis. penl
cor. in obliquis. Nequiter med. corf. Itri-
tans media producta id est prouocans

Capitulum xvii.
Abscondere penul. cor. in imparatio.
Eesperi. i. sero. hoc vespereris. ab hrespe-
ri. Afferret trissilla. per duplex r. In lechi/
to me. produ. hic lechitus ti. vas ē amplū
de auricalco Subcinericiū. i. coctum sub
cinere. Familias ultima acuta. Ali⁹ med
corf. i. spūs. hic alitus tus tui. Etiāne en/
clistica acuit penul. i. an etiā. Mensus est.
Reuixit. i. ad vitā redijt. reuinisco scis. hic
dicitur reuino uis reuicit ad vitā redire

Capitulum xviii.
Elebemens tis. omis ge. i. fortis et ma-
gha me. cor. Abdiam me. produ. Pauit
id est nutritus pascō scis paui. Possim⁹ me.
produ. in subiunctino possum potes pōt.
Circūrent penul. produ. Quo. i. ad quaž
vel quod. Requirēs me. produ. Repere/
ris penul. pd. cū reperire reperireris i sub
iunctiuo. Quinquagenos penul. produ
cta. quinquagenus na. nū. Pauerim med
produ. cū pauero ris. Cōgrego gas. med.
cor. et sic oia ɔposita a gregō gas. qd nō est
in visu. vel a gregōs. Carmeli me. produ.
hic carmelus carmeli nomē est mōtis. Co
medunt me. cor. Accedēs me. prob. in tris
silla. et hoc seruat cedo dis cū oib⁹ suis cō/
positis. Usqzquo. i. qdū adverbīū tpis.
Supponat me. produ. in trissil. et sic suat
pono nis. cū omib⁹ suis ɔpositis. Respō/
deret produ. penul. scđe ɔiuga. Translie-
bāt. i. ultra saliebant. Transilio lis. med.
correp. in trissilla. et sic seruat salio lis. cum
omnibus suis compositis. In diuersorio
id est in loco ad quē diuertitur quis ad se/
creta nature. Hoc diuersoriū rī. Cultris
id est cultellis. hic culter tri. Lanceol'pe/
nul. cor. hec lanceola le. id est parua lācea.
Prophetantib⁹ id est ministerio suo in'
uocanibus. Aqueductum. i. decursum a
que. hic aqueductus tus tui. Aratiuncu/
las. i. sulcos. hec aratiuncula quasi parua
aratio. Afferret tetrasil. p. duplex r. Lam/
bes. i. qsi labendo ɔsumēs. Labere med.
cor. i. lingere ter. piu. Verticē me. cor. hic
vertex cis. i. sumitas. Occupet med. corf.